РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 08.04.2025                                                                                                № 175

О внесении изменений в постановление главы

администрации Нагорного сельского поселения от

06.07.2015 №318 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги по организации ритуальных

услуг и содержанию мест захоронения на

территории Нагорного сельского поселения»

Рассмотрев требование прокуратуры Петушинского района от

28.02.2025 №2-17-2025, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», администрация Нагорного сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации

Нагорного сельского поселения от 06.07.2015 №318 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на

территории Нагорного сельского поселения следующие изменения:

      1.1. Дополнить пункт 5.1. подпунктами в следующей редакции:

«5.1.8 нарушение срока или порядка выдачи документов по

результатам предоставления муниципальной услуги

5.1.9. приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Владимирской области, муниципальными правовыми актами.

5.1.10. требование у заявителя при предоставлении муниципальной

услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,

2

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».

1.1.2. Дополнить  пункт 5.2.5. частью в следующей редакции:

- «В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».

Глава администрации                                                          О.И. Копылова